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Działalność DyDaktyczna

Policjanci Zespołu Szkolenia Strzeleckiego realizują zajęcia 
z zakresu kompleksowego posługiwania się bronią palną bę-
dącą na wyposażeniu Policji. Z uwagi na niezwykle istotną 
rolę broni palnej wśród środków przymusu bezpośredniego, 

szkolenie strzeleckie ma szczególne znaczenie w systemie 
przygotowania i doskonalenia zawodowego funkcjona-
riuszy. Skuteczne posługiwanie się bronią zapewnia poli-
cjantom nie tylko efektywne działanie podczas interwencji  
o podwyższonym poziomie ryzyka, lecz także ma decydu-
jący wpływ na bezpieczeństwo fizyczne interweniujących  

mł. insp. Grzegorz Winnicki podkom. tomasz Dąbrowski asp. szt. Michał Wawryn
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Zakład InterwencjI PolIcyjnych 
kIedyś I dZIsIaj

Centrum Szkolenia Policji w Legionowie przechodziło na przestrzeni 30 lat wiele zmian organizacyjnych, które 
miały przede wszystkim dostosować strukturę jednostki do zadań stawianych przez kierownictwo polskiej Poli-
cji. Od początku zasadniczą sferą funkcjonowania legionowskiego Centrum jest prowadzenie szkoleń i dosko-
naleń zawodowych dla policjantów i pracowników Policji1. Nieodłącznym elementem szkolenia i doskonalenia 
zawodowego są interwencje policyjne, więc od początku funkcjonowania jednostki w jej strukturach znajdowa-
ła się komórka zajmująca się problematyką szkolenia strzeleckiego, technik interwencji, taktyki podejmowania 
interwencji oraz kształtowania ogólnej i specjalnej sprawności fizycznej. W ciągu 30 lat zadania interwencji 
policyjnych były w gestii Zakładu Prewencji, następnie Zakładu Taktyki i Technik Interwencji, a od 2008 r. zaję-
cia z niniejszej problematyki realizuje Zakład Interwencji Policyjnych, w którego strukturach funkcjonują dwa 
nieetatowe zespoły zadaniowe: Zespół Szkolenia Strzeleckiego oraz Zespół Taktyki i Technik Interwencji.

                             Fot. 1. Strzelnica taktyczna wchodzi 
w skład zespołu strzelnic i należy 
do nielicznych obiektów tego typu  
w Polsce. Jest to dwupoziomowy 
kompleks pomieszczeń i koryta-
rzy. Każda ściana pełni funkcję ku-
lochwytu.
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i osób postronnych. Głównym zadaniem policjantów Zespołu 
Szkolenia Strzeleckiego jest przygotowanie funkcjonariuszy 
Policji do wykonywania zadań interwencyjnych z wykorzy-
staniem broni krótkiej i długiej na poziomie podstawowym 
oraz specjalistycznym. 
Funkcjonariusze Zespołu Taktyki i Technik Interwencji pro-
wadzą zajęcia z zakresu umiejętności służących do realiza-
cji interwencji policyjnych, w szczególności posługiwania 
się środkami przymusu bezpośredniego będącymi na wy-
posażeniu Policji. Kolejnym ważnym celem realizowanym 
przez członków Zespołu Taktyki i Technik Interwencji jest 
podnoszenie poziomu sprawności fizycznej uczestników 
szkoleń i kursów.
Zasadniczym obszarem działalności zakładu była i jest reali-
zacja zajęć z funkcjonariuszami, którzy dopiero zaczynają 
karierę w Policji. Jednakże specyfika interwencji policyjnych 
wymaga permanentnego doskonalenia i w związku z tym od 
lat prowadzone są kursy specjalistyczne, na które są kiero-
wani nierzadko policjanci z kilkunasto- lub kilkudziesięcio-
letnim stażem służby. Policjanci Zakładu Interwencji Poli-
cyjnych przez lata z powodzeniem szkolili funkcjonariuszy  
w ramach zaawansowanych kursów specjalistycznych, któ-
rych programy ewoluowały w związku ze zmianami pragma-
tyki służbowej. Do najbardziej wymagających zajęć, nie tylko 
ze strony słuchacza, lecz przede wszystkim prowadzących, 
należą w szczególności trzy kursy specjalistyczne, których 
absolwenci otrzymują uprawnienia instruktorskie – kurs  
z zakresu taktyki i technik interwencji, kurs dla instruktorów 
strzelań policyjnych oraz kurs dla instruktorów strzelań po-
licyjnych w jednostkach i komórkach organizacyjnych Poli-
cji realizujących zadania w zakresie zwalczania terroryzmu.  
O ile kursy instruktorów strzelań policyjnych są prowa-
dzone w Centrum Szkolenia Policji od kilku lat, o tyle kurs  
z zakresu taktyki i technik interwencji można określić jako 
dziecko Zakładu Taktyki i Technik Interwencji. Pierwszy 
program kursu opracowano w latach 90. i przez długi czas 
tego typu kursy były realizowane wyłącznie w CSP. 

obiekty szkolenioWe
Nieodłącznym elementem efektywnego szkolenia jest zaple-
cze dydaktyczne, które w ciągu ostatnich lat przeszło praw-
dziwą metamorfozę, zwłaszcza w obszarze szkolenia strze-
leckiego. Początkowo wykładowcy prowadzili strzelania 
na otwartym obiekcie o wałach i kulochwycie wykonanym  

Fot. 4, 5 i 6. Ogólny wygląd budynku ze-
społu strzelnic, którego oddanie do użyt-
kowania w 2012 r. było prawdziwym prze-
łomem. Pomimo upływu lat jest to wciąż 
jeden z najnowocześniejszych i wszech-
stronnych tego typu obiektów w Europie, 
a być może i na świecie. Zespół strzelnic 
to nie tylko osie strzeleckie, lecz także  
2 wyposażone w projektory multimedial-
ne sale wykładowe do zajęć z zakresu 
budowy i działania broni palnej oraz no-
wocześnie wyposażona aula z miejscami 
siedzącymi dla 50 osób.

Fot. 2 i 3. Na przełomie lat  
2008 i 2009 poddano grun-
townej modernizacji tor prze-
szkód. Jest to największy 
tego typu obiekt dydaktyczny  
w europejskim szkolnictwie 
policyjnym. Zmodernizowany 
tor ma niemal pół kilometra 
długości i składa się z pra-
wie 100 różnych przeszkód. 
Pomysłodawcą zmian był 
podinsp. Jan Dobrzyjałowski, 
który przez kilkadziesiąt lat 
zajmował się szkoleniem  
z zakresu taktyki i technik 
interwencji.

Fot. 2. 

Fot. 3. 

Fot. 4. 

Fot. 6. 

Fot. 5. 
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z ziemi, drewna i opon samochodowych. 
Krokiem naprzód było oddanie do użytku 
w 2004 r. strzelnicy krytej o zmiennych 
liniach otwarcia ognia, natomiast praw-
dziwy przełom nastąpił osiem lat później, 
gdy rozpoczęto zajęcia w wybudowanym 
na miejscu starej strzelnicy nowoczesnym 
kompleksie strzelnic, który wciąż zalicza 
się do najbardziej wszechstronnych tego 
typu obiektów w Europie, a być może 
i na świecie. Nowy obiekt zwiększył 
możliwości prowadzenia zajęć, w trak-
cie których uczestnicy realizują zadania 
strzeleckie zbliżone do realiów interwen-
cji. Jest to bardzo ważne na poziomie 
przygotowania nie tylko uczestników 
szkolenia zawodowego podstawowego, 
lecz także doświadczonych policjantów, którzy aktualizują 
swoje umiejętności podczas zajęć doskonalących. Na strzel-
nicy taktycznej, która wchodzi w skład zespołu strzelnic CSP, 
istnieją warunki sprzyjające prowadzeniu ciekawych – a co 
najważniejsze „życiowych” strzelań. Nie mniej istotnym atu-
tem posiadania przez CSP zespołu kilku zaawansowanych 
technologicznie strzelnic, wraz z rozbudowanym zapleczem 
szkoleniowo-administracyjnym, jest możliwość jednoczesne-
go szkolenia kilku grup. Dzięki temu obiekt służy nie tylko 
realizacji zajęć programowych, lecz także zapewnia znacznie 
większe możliwości prowadzenia zajęć w ramach konsultacji 
czy też zajęć pozaprogramowych rozwijających zainteresowa-
nia interwencyjne słuchaczy. 
Znaczący postęp nastąpił również w obszarze rozbudowy bazy 
szkoleniowej wykorzystywanej w procesie kształcenia ogólnej  
i specjalnej sprawności fizycznej oraz taktyki i technik inter-
wencji. Początkowo zajęcia z zakresu interwencji policyjnych 
odbywały się w hali sportowej, na otwartym stadionie sporto-
wym, na pływalni oraz na torze sprawności fizycznej, których 
do końca lat 90. mogły pozazdrościć CSP inne szkoły policyj-
ne. Rozwój szkolnictwa policyjnego wymagał jednak coraz 
bardziej nowoczesnych obiektów dających znacznie większe 
możliwości szkolenia umiejętności interwencyjnych na różnym 
poziomie zaawansowania. Baza dydaktyczna wykorzystywana 
przez Zespół Taktyki i Technik Interwencji wzbogaciła się o taki 
obiekt w 2010 r., gdy do użytku oddano halę technik interwencji,  
w której znajdują się: siłownia, sala bokserska, 4 sale do realiza-
cji zajęć z zakresu technik interwencji policyjnych, w tym dwie 
z matami, oraz korytarz taktyczny, gdzie można między innymi 
wykorzystywać systemy treningowe z amunicją barwiącą. Poza 
tym istniejąca od lat 80. hala sportowa, w której znajdują się: 
sala do gier zespołowych, dwie sale z matami judo oraz pły-
walnia, przeszła w latach 2007–2008 gruntowny remont. Zgod-
nie z najnowszymi trendami szkoleniowymi zmodernizowano 
także tor sprawności fizycznej, aby jeszcze bardziej podnieść 
jego walory użytkowe w procesie kształcenia umiejętności in-
terwencyjnych. 

Doskonalenie zaWoDoWe  
i Współpraca MięDzynaroDoWa
Kadra dydaktyczna Zakładu Interwencji Policyjnych od lat 
jest aktywna na polu wymiany doświadczeń zawodowych, or-
ganizując przedsięwzięcia szkoleniowe o zasięgu krajowym  

Fot. 7 i 8. W 2013 r. w akademii policyjnej w chińskim Wuhan 
odbyła się 7. edycja zajęć szkoleniowych w ramach projektu  
„EU-China Police Training Project”. W zajęciach uczestniczyli eks-
perci reprezentujący UE, m.in. mł. insp. Grzegorz Winnicki Kierow-
nik Zakładu Interwencji Policyjnych.

Fot. 9. Maj 2015 r., Instytut Bezpieczeństwa Publicznego Kata-
lonii w Mollet del Vallès, udział przedstawicieli CSP w kolejnej 
edycji międzykulturowych spotkań policjantów Francji, Hiszpanii, 
Niemiec i Polski w ramach projektu „Wspólna Europa – wspól-
ne problemy”. W spotkaniach, których nieodzownym elementem 
były zajęcia z zakresu interwencji policyjnych, uczestniczyli także 
przedstawiciele Zakładu Interwencji Policyjnych.

Fot. 7. 

Fot. 8. 

Fot. 9. 
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i zagranicznym lub w nich uczestnicząc. W przeciągu 30 lat 
wykładowcy zakładu brali udział w wielu seminariach i warsz-
tatach dla instruktorów jednostek szkoleniowych Policji organi-
zowanych zarówno przez krajowe, jak i zagraniczne podmioty. 
W 2007 r. wykładowcy ówczesnego Zakładu Taktyki i Technik 
Interwencji zorganizowali warsztaty metodyczno-szkoleniowe 
z zakresu taktyki i technik interwencji, w których uczestniczyło 
niemal 50 wykładowców szkół policyjnych z Bułgarii, Czech, 
Litwy, Mołdawii, Rosji i Ukrainy. W organizację i przebieg 
warsztatów zaangażował się zwłaszcza podinsp. Jan Dobrzy-
jałowski, wieloletni starszy wykładowca zespołu zajmującego 
się problematyką technik i taktyki interwencji. W CSP gości-
li także instruktorzy z paryskiej Centralnej Dyrekcji Bezpie-
czeństwa Publicznego, którzy w 2010 r. prowadzili warsztaty 
z zakresu technik interwencji. W kwietniu 2013 r. 10 instruk-
torów Zakładu Interwencji Policyjnych CSP uczestniczyło  
w stażu szkoleniowym, który odbył się w szkole policji  
w Nimes we Francji. Wyjazd do Nimes został sfinansowany 
z budżetu projektu mobilności VETPRO w ramach jednego  

Fot. 11 i 12. W kwietniu 2013 r. 10 instruktorów Zakładu In-
terwencji Policyjnych CSP uczestniczyło w stażu szkoleniowym,  
w szkole policji w Nimes we Francji. Udział legionowskich dydak-
tyków w zajęciach z zakresu interwencji policyjnych odbył się  
w ramach projektu mobilności VETPRO pod nazwą „Bezpie-
czeństwo osobiste policjantów – aspekty taktyczno-metodyczne  
w szkoleniu funkcjonariuszy”. Projekt stanowił część programu 
Leonardo da Vinci – jednego z sektorowych programów Unii Euro-
pejskiej „Uczenie się przez całe życie”.

Fot. 10. W 2007 r. wykładowcy Zakładu Taktyki i Technik Inter-
wencji zorganizowali warsztaty metodyczno-szkoleniowe z zakresu 
taktyki i technik interwencji. W warsztatach uczestniczyło niemal  
50 wykładowców szkół policyjnych z Bułgarii, Czech, Litwy, Mołda-
wii, Rosji i Ukrainy.

Fot. 13. Podinsp. Tomasz Maczuga prezentuje technikę obalenia 
podczas zajęć we francuskiej szkole policyjnej w Nimes. Podinsp. 
T. Maczuga przez ponad 20 lat był związany z Zakładem Interwen-
cji Policyjnych, początkowo jako wykładowca, a następnie w latach 
2009–2017 pełnił funkcję zastępcy kierownika zakładu. Wieloletnia 
działalność i liczne sukcesy dydaktyczne podinsp. T. Maczugi sprawi-
ły, iż był on często zapraszany do prowadzenia zajęć w ramach pro-
cesu doskonalenia zawodowego policjantów komend wojewódzkich,  
a także funkcjonariuszy innych służb mundurowych.

Fot. 10. 

Fot. 11. Fot. 13. 

Fot. 12. 
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z programów sektorowych Unii Europejskiej. Jesienią 2017 r. 
Zakład Interwencji Policyjnych zorganizował warsztaty mię-
dzynarodowe pn. „Użycie środków przymusu bezpośrednie-
go”. Do udziału w międzynarodowej wymianie doświadczeń 
zostali zaproszeni instruktorzy z zagranicznych jednostek 
szkoleniowych, z którymi CSP współpracuje w ramach umów 
lub porozumień. Tematyka warsztatów dotyczyła interwencji  
z wykorzystaniem samochodów oraz aktywnego strzelca. 
Kadra zakładu nabywa również wiedzę i aktualizuje doświadcze-
nia z zakresu dydaktyki, uczestnicząc w kursach międzynarodo-
wych organizowanych przez CEPOL, agencję Unii Europejskiej 
zajmującą się szkoleniem funkcjonariuszy organów ścigania 
krajów unijnych i współpracujących z europejską wspólnotą.  
W 2018 r. mł. insp. Grzegorz Winnicki (kierownik Zakładu In-
terwencji Policyjnych) uczestniczył w dwuetapowym kursie pn. 
„Train the trainers” organizowanym przez CEPOL, a rok później 
na tego typu szkolenie został zakwalifikowany jako przedstawi-
ciel strony polskiej kom. Hubert Kowalik, wykładowca zakładu 
zajmujący się szkoleniem strzeleckim. 
Doświadczenie, wiedza i umiejętności policjantów Zakładu 
Interwencji Policyjnych pozwalają im także na udział w cha-
rakterze ekspertów w projektach międzynarodowych finanso-
wanych przez instytucje Unii Europejskiej. Mł. insp. Grzegorz 
Winnicki został zakwalifikowany jako ekspert do projektu 

„EU-China Police Training Project” i w 2013 r. prowadził zaję-
cia dotyczące użytkowania broni palnej w trakcie tygodniowe-
go kursu realizowanego na rzecz chińskiej policji w akademii 
policyjnej w Wuhan. Aktualnie mł. insp. Grzegorz Winnicki  
i asp. szt. Grzegorz Trędowski uczestniczą w charakterze eks-
pertów w trzyletnim projekcie pn. „Reforma systemu policyj-
nego szkolenia podstawowego i ustawicznego w Republice 
Mołdawii”. Projekt rozpoczął się w 2018 r. i jest wspólnym 
działaniem konsorcjum policji z Litwy i Polski. 

zaWoDy sportoWe
Poza działalnością dydaktyczną kadra zakładu zajmuje się or-
ganizacją zawodów na szczeblu lokalnym i ogólnopolskim. 
Przez wiele lat pasjonaci strzelectwa rywalizowali ze sobą 
podczas ogólnopolskich zawodów strzeleckich o Puchar Ko-
mendanta CSP. Inicjatorami tych zawodów oraz głównymi 
organizatorami byli członkowie Zespołu Szkolenia Strzelec-
kiego Zakładu Taktyki i Technik Interwencji, którzy w 2001 r.  
zorganizowali ich pierwszą edycję. Do 2007 r. przeprowa-
dzono 7 kolejnych. Do udziału w zawodach zapraszano nie 
tylko czołowych zawodników, lecz także gości specjalnych, 
dla których organizowano specjalną konkurencję strzelecką. 
Zwycięzca otrzymywał tarczę pamiątkową. Przy okazji le-

Fot. 15 i 16. Od 2011 r. CSP organizowało nieprzerwanie do 2018 r. Mistrzostwa 
Policji w Judo, do udziału w których zapraszano najlepszych judoków reprezen-
tujących nie tylko Policję, lecz także Służbę Ochrony Państwa, Straż Graniczną, 
Państwową Straż Pożarną, Służbę Więzienną oraz Wojsko Polskie.

Fot. 14. Kom. Jacek Kuźmiński to jedna z najbardziej roz-
poznawalnych postaci Zakładu Interwencji Policyjnych. Do-
skonały wykładowca, wielokrotny medalista zawodów rangi 
mistrzowskiej w judo w różnych kategoriach wiekowych, 
wielokrotny mistrz Polski Policji w judo oraz propagator judo 
wśród dzieci i młodzieży.

Fot. 17. W latach 2017 i 2018 r. reprezentacja CSP w składzie: podinsp. Grzegorz 
Zipper, kom. Hubert Kowalik, mł. asp. Mateusz Głębocki wywalczyła drużynowe 
wicemistrzostwo podczas Mistrzostw Policji w Strzelaniu.Fot. 14. 

Fot. 15. Fot. 16. 

Fot. 17. 
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gionowskich zawodów o Puchar Komendanta nie sposób po-
minąć postaci podinsp. Adama Morawskiego – wieloletniego 
starszego wykładowcy zakładu, który nie tylko wkładał wie-
le wysiłku w organizację zawodów strzeleckich, lecz także 
święcił triumfy jako doskonały zawodnik. Jednym z najwięk-
szych sukcesów podinsp. A. Morawskiego było zdobycie zło-
tego medalu w strzeleckiej konkurencji Pistolet Centralnego 
Zapłonu podczas XVII edycji Międzynarodowych Zawodów 
Służb Policyjnych, które zostały rozegrane w październiku 
2008 r. w czeskich Budziejowicach. Należy dodać, że legio-
nowscy strzelcy od lat zaliczają się do krajowej czołówki, 
czego dowodem są chociażby dwa tytuły drużynowych wi-
cemistrzów Polski Policji, które reprezentanci Zakładu Inter-
wencji Policyjnych wywalczyli dla CSP w latach 2017 i 2018.
W 2011 r. w CSP zorganizowano Mistrzostwa Policji w Judo, 
które wcześniej najczęściej rozgrywano w województwie ślą-
skim lub w obiektach Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
W przygotowaniu i przeprowadzeniu zawodów największy 
udział mieli policjanci Zespołu Taktyki i Technik Interwencji. 
Mistrzostwa były rozgrywane na matach CSP nieprzerwanie 
do 2018 r. Do współzawodnictwa w mistrzostwach zaprasza-
no nie tylko najlepszych judoków reprezentujących Policję, 
lecz także zawodników ze Służby Ochrony Państwa, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej 
oraz Wojska Polskiego. Policyjne mistrzostwa judoków łączą 
się bezsprzecznie z wykładowcą Zakładu Interwencji Policyj-
nych kom. Jackiem Kuźmińskim, który nie tylko kilkukrotnie 
triumfował na mistrzostwach jako zawodnik, lecz także z nie-
słabnącym zaangażowaniem brał udział w pracach organiza-
cyjnych, przygotowując wspólnie z innymi członkami zespo-
łu kolejne edycje mistrzostw rozgrywanych w obiektach CSP. 

Historia zakłaDu to Historia luDzi
Działalność Zakładu Interwencji Policyjnych to przede wszyst-
kim historia wielu nietuzinkowych wykładowców znanych  
w policyjnym gronie ze swojego profesjonalizmu. Każdy z nich 
miał swój wkład w rozwój procesu kształcenia policjantów. Ma-

jąc na uwadze charakter niniejszego tekstu, autorzy wskazali je-
dynie na najistotniejsze w ich ocenie wydarzenia, które miały 
miejsce w przeciągu 30 lat działalności zakładu. Nie sposób wy-
mienić wszystkich nazwisk, osiągnięć, a jeszcze trudniej zdobyć 
fotografie tych, którzy pełnili służbę w zakładzie, zanim aparaty 
cyfrowe i smartfony stały się nieodzowną częścią naszego życia. 
Wszystkim, którzy nie zostali wymienieni w tekście, bez wątpie-
nia należą się podziękowania za codzienny trud, wysiłek i zaan-
gażowanie w proces szkolenia niezliczonych zastępów polskich 
policjantów. Dzięki takim jak oni funkcjonariusze Policji mogą 
czuć się bezpieczniej w konfrontacji z przestępcami. 

Wszystkie zdjęcia wykorzystane w artykule  
pochodzą z archiwum ZIP.

1 Zarządzenie nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 grudnia 
2013 r. w sprawie funkcjonowania organizacji hierarchicznej w Po-
licji (Dz. Urz. KGP poz. 99, z późn. zm.).

Summary

Police Interventions Unit in the past and today
Police interventions constitute an inseparable element of training 
and in-service training so since the beginning of the Police Train-
ing Centre functioning there has been in its structures the unit 
dealing with the issues of shooting training, tactics and interven-
tion techniques as well as shaping the general and special physical 
fitness. Within the thirty years of the PTC history tasks related to 
training in police interventions belonged to the Prevention Unit, 
then to the Unit of Tactics and Interventions Techniques and since 
2008 they have been implemented by the Police Interventions 
Unit. It isn’t possible to list all persons associated with the unit, 
who due to their professionalism prepared innumerable mass of 
Polish police officers for the execution of effective interventions in 
compliance with the personal safety. The authors of the text made 
an attempt to present synthetically the activities of the unit over 
the course of three decades and to indicate the ones who in the 
special way made its history.
Keywords: Police Interventions Unit, police education.
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Fot. 19. Otwarte zawody strzeleckie zorganizowane z okazji zakoń-
czenia sezonu Jesień '97. Na zdjęciu zdobywcy II miejsca w klasyfi-
kacji drużynowej, wykładowcy szkolenia strzeleckiego z Centrum 
Szkolenia Policji, stoją od lewej: podinsp. Mikołaj Dziadziuluk,  
podinsp. Zbigniew Grądzki i podinsp. Andrzej Sulich.

Fot. 18. W latach 2001–2007 w CSP odbyło się osiem edycji ogólno-
polskich zawodów strzeleckich o Puchar Komendanta CSP. Dla gości 
specjalnych zawodów organizowano konkurencję strzelecką, której 
zwycięzca otrzymywał pamiątkową tarczę. Na zdjęciu od lewej gość 
honorowy zawodów rozegranych w 2001 r. Bogdan Smoleń. Obok,  
w mundurze, podinsp. Zbigniew Grądzki — sędzia konkurencji.

Fot. 18. Fot. 19. 
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